
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32827 37Quarta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2015

portador do CPF: 172.007.842-49 e Carteira de Identidade nº 
2703127 - SSP/PA; como Gestor pelas atividades relativas a 
divisão da administração da frota de veículos desta SEDEME, a 
partir de 01/01/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DYJANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
SEDEME

Protocolo 795817

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3
Contrato nº: 9912290476
Data da Assinatura: 04/02/2015
Vigência: 15/02/2015 a 14/02/2016
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido 
reajuste anual.
Orçamento: Programa de trabalho  Natureza da Despesa  Fonte 
do recurso  Origem do recurso
22.122.1297.4534         339039    0101               
 Estadual
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Endereço: Av. Presidente Vargas, nº 498 - 2º andar, Bairro : 
Campina, CEP: 66.017-900, Belém/PA
Fone: (91) 3211-3032
Ordenador: Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo 795714

.

.

APOSTILAMENTO
.

Número: 9/2015
Data de Assinatura: 10/02/2015
Valor: R$ 4.500,00
Justifi cativa: Confi rmação da dotação orçamentária do Contrato 
nº 29.
Contrato: 29/2014
Ordenador: Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo 795508

APOSTILAMENTO
Número: 11/2015
Data de Assinatura: 10/02/2015
Valor: R$ 2.880,00
Justifi cativa: Confi rmação da dotação orçamentária do Contrato 
nº 31/2014.
Contrato: 31/2014
Ordenador: Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo 795509

APOSTILAMENTO
Número: 5/2015
Data de Assinatura: 10/02/2015
Valor: R$ 1.140,00
Justifi cativa: Confi rmação da dotação orçamentária do Contrato 
nº 13/2012.
Contrato: 13/2012
Ordenador: Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo 795522

APOSTILAMENTO
Número: 6/2015
Data de Assinatura: 10/02/2015
Valor: R$ 1.710,00
Justifi cativa: Confi rmação da dotação orçamentária do Contrato 
nº 14/2014.
Contrato: 14/2014
Ordenador: Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo 795525

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 028/2015-DIRAF/SEDEME                                    
BELÉM, 10 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEME, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 
655/2015-CCG, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.809, 
de 16/01/2015,
RESOLVE:
CONCEDER 1,5(uma e meia) diárias ao servidor NELSON DOS 
ANJOS OLIVEIRA, identidade funcional nº 5768403/5, ocupante 
do cargo de motorista, para custear despesas com a viagem ao 
município de Paragominas - PA, no período de 10 a 11/02/ 2015.  
O objetivo da viagem é para conduzir o Senhor Secretário de 
Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, Dr. 
Adnan Demachki, para tratar de assuntos de interesse do Estado 
conforme o Memorando 014/2015-GS/SEDEME.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 795739

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 011 /2015-GGA/SEDEME  BELÉM,10 DE 
FEVEREIRO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE 
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO 
E ENERGIA - SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado 
no DOE Nº 32.805 de 12/01/2015 e PORTARIA Nº 06/2015 - 
GS/SEDEME de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de 
15/01/2015 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 
de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
I. CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
servidora abaixo relacionada:

Id. Func. Nome Cargo
Período 

Aquisitivo
Período de 

Gozo

716332/1
 Célia 

Nascimento dos 
Anjos

Coordenadora
16/03/14 a 
15/03/15

17/03/15 a 
15/04/15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DYJANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
SEDEME

Protocolo 795634

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 010 /2015-GS/SEDEM BELÉM, 09 DE 
FEVEREIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado 
no DOE nº 32.799, de 02/01/2015 e Considerando o Art. 14, 
Parágrafo único, da Lei 7.570, de 22 de novembro de 2012 e o 
Art. 34 da Lei 8.096, de 01 de janeiro de 2015
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor NELSON DOS ANJOS OLIVEIRA, 
matricula nº 5768403/5, cargo de Motorista, a Gratifi cação da 
Atividade de Motorista - GAM, a partir de 01/01/2015, para 
exercê-la nesta Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Econômico, Mineração e Energia - SEDEME
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ADNAN DEMACHKI
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração 
e Energia

Protocolo 795500

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 012/2015 - RH/DAF,
BELÉM, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico 
do Pará - CODEC, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o Estatuto.
CONSIDERANDO a Resolução nº.001, de 16 de março de 
2010 e a Instrução Normativa SEAD/DGL nº.001, de 09 
de abril de 2012, que dispõem sobre procedimentos para 
realização do Sistema de Cotação Eletrônica.
RESOLVE:
I - REVOGAR a designação do servidor WALTER VIEIRA DA 
SILVA, matrícula 57225717, para atuar na qualidade de 
Homologador, do Sistema de Cotação Eletrônica de Preços;
II - DESIGNAR os servidores ANTONIO ROMUALDO SARGES 
DE MACEDO, matrícula 5917254, para atuar na qualidade de 
Homologador do Sistema de Cotação Eletrônica de Preços, 
SHIRLEY SAMPAIO BEZERRA, matrícula 572148640 para 
atuar na qualidade de Coordenadora do Sistema de Cotação 
Eletrônica de Preços e BRUNO RAFAEL FERRO CUNHA, 
matrícula 5917253 para atuar, na qualidade de Coordenador 
do Sistema de Cotação Eletrônica de Preços, a contar de 
02.02.2015.

.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

José Severino Filho

Presidente

CODEC

Protocolo 795566

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO 
DO PARÁ S/A

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 002
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de locação de 15 (quinze) Rádios 
Portáteis de Comunicação da CEASA/PA.
Valor Total: 14.850,00
Data da Assinatura: 02/02/2015
Vigência: 02/02/2015 a 01/01/2016
Decreto Qualifi cação: TERMO DE POSSE
Data do Decreto: 01/08/2013
Data da Publicação do Decreto: 07/08/2013
Dispensa de Licitação: 001/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa                Fonte do 
Recurso   Origem do Recurso                         
23122129745340000      339039                                      0261000000                  
Estadual               
Contratado(s):     Nome: SANTOS NETO & CIA LTDA
Endereço: Avenida Nazaré, 532, loja 05
Bairro: Nazaré
CEP: 66.035-170 - Belém/PA
Telefone: (91)0000-0000
Ordenador: Carlos Augusto Barbosa de Souza

Protocolo 795749


